

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD

Código de la entidad	Denominación de la Entidad	Fax	Teléfono
0599 - 00	EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA		2145707

2. IDENTIFICACIÓN DE LA CONVOCATORIA

CUCE : 24-0599-00-1481926-1-1

Fecha de publicación (en el SICOES) : 30/09/2024

Objeto de la Contratación : ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LIMPIEZA PARA LAS PLANTAS DE LA EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS - EBA

Datos de identificación del proceso :	Modalidad	Código de la entidad para identificar al proceso	Nro. de convocatoria
Apoyo Nacional a la Producción y Empleo (hasta Bs. 200.000)		EBA/ANPE/2024-073	1

Subasta : Si

3. DATOS GENERALES DE LA CONVOCATORIA

Tipo de convocatoria : Convocatoria Publica Nacional

Forma de adjudicación : Por el Total

Normativa utilizada : NB-SABS (D.S.0181)

Tipo de contratación : Bienes

Método de selección y adjudicación : Selección y adjudicación de precio evaluado más bajo (técnicamente evaluado más bajo-norma externa)

Garantías solicitadas : No se solicitan garantías

Moneda considerada para el proceso : Bolivianos

Elaboración del DBC : En base al modelo de DBC aprobado por el Órgano Rector o por el Organismo Financiador

Bienes o servicios recurrentes con cargo a la siguiente gestión : No

4. DETALLE DE BIENES, OBRAS, SERVICIOS GENERALES O DE CONSULTORIA REQUERIDOS

#	Código del Catálogo	Objeto de Gasto	Descripción del bien o servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio referencial unitario	Precio referencial total
1	47131706	39100	Dispensadores de ambientadores Item 1: ambientador en spray	Pieza	130	13.50	1,755.00

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	45	13.50	607.50
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	25	13.50	337.50
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	13.50	135.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	20	13.50	270.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	13.50	135.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	10	13.50	135.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	10	13.50	135.00

2	13111067	39100	Alcohol etileno vinilo Item 2: alcohol en gel	Bidon	40	150.00	6,000.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------	-------	----	--------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	30	150.00	4,500.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	5	150.00	750.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	150.00	750.00

3	47131803	39100	Desinfectantes para uso doméstico Item 3: antihongos limpia baños	Pieza	105	35.00	3,675.00
---	----------	-------	----------------------------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	25	35.00	875.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	35.00	350.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	5	35.00	175.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	35.00	350.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	20	35.00	700.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	35.00	350.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	10	35.00	350.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	15	35.00	525.00

4	10191509	39100	Insecticidas Item 4: insecticida en spray	Pieza	85	22.00	1,870.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	20	22.00	440.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	10	22.00	220.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	22.00	220.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	22.00	220.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	22.00	110.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	22.00	220.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	10	22.00	220.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	10	22.00	220.00

5	10191509	39100	Insecticidas Item 5: desinfectante para baño	Pieza	103	50.00	5,150.00
---	----------	-------	--------------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	25	50.00	1,250.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	20	50.00	1,000.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	50.00	250.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	50.00	500.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	50.00	250.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	50.00	500.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	25	50.00	1,250.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	3	50.00	150.00

6	60121205	39100	Pastillas de témpera Item 6: pastilla de inodoro	Pieza	155	8.00	1,240.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------	-------	-----	------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	25	8.00	200.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	30	8.00	240.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	8.00	80.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	8.00	80.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	20	8.00	160.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	30	8.00	240.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	10	8.00	80.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	20	8.00	160.00

7	15121517	39100	Jabones lubricantes Item 7: jabon antibacterial	Bidon	55	85.00	4,675.00
---	----------	-------	-----------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	25	85.00	2,125.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	10	85.00	850.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	85.00	425.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	5	85.00	425.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	10	85.00	850.00

8	47131613	39100	Sujetador de traperos o escobas Item 8: aragan mediano	Pieza	80	45.00	3,600.00
---	----------	-------	------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	35	45.00	1,575.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	45.00	450.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	45.00	225.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	45.00	450.00

	240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	20	45.00	900.00		
9	47131613	39100	Sujetador de traperos o escobas Item 9: aragan grande	Pieza	90	100.00	9,000.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	30	100.00	3,000.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	100.00	2,000.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	100.00	1,000.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	100.00	1,000.00		
	240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	20	100.00	2,000.00		
10	47131605	39100	Cepillos de limpieza Item 10: cepillo carretero	Pieza	60	100.00	6,000.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	30	100.00	3,000.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	100.00	2,000.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	100.00	1,000.00		
11	47131605	39100	Cepillos de limpieza Item 11: cepillo de piso	Pieza	85	110.00	9,350.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	30	110.00	3,300.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	110.00	2,200.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	110.00	1,100.00		
	240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	110.00	1,100.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	110.00	550.00		
	240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	10	110.00	1,100.00		
12	47131605	39100	Cepillos de limpieza Item 12: cepillo limpia inodoro	Pieza	70	30.00	2,100.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	20	30.00	600.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	30.00	600.00		
	220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	5	30.00	150.00		
	230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	30.00	150.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	30.00	300.00		
	240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	30.00	300.00		
13	47131604	39100	Escobas Item 13: escoba carretero	Pieza	80	90.00	7,200.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	40	90.00	3,600.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	90.00	1,800.00		
	230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	5	90.00	450.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	90.00	900.00		
	240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	90.00	450.00		
14	47131604	39100	Escobas Item 14: escoba limpia arañas / limpia techo	Pieza	55	120.00	6,600.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	20	120.00	2,400.00		
	220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	120.00	2,400.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	10	120.00	1,200.00		
	220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	5	120.00	600.00		
15	47131604	39100	Escobas Item 15: escoba multiusos	Pieza	75	30.00	2,250.00
Actividades:							
	Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total		
	0.0000.0	Administración Central	30	30.00	900.00		
	220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	20	30.00	600.00		
	230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	30.00	150.00		
	240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	5	30.00	150.00		

220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	30.00	300.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	5	30.00	150.00

16	47121803	39100	Espojas o esponjillas Item 16: esponja bicolor de cocina	Paquete	275	9.00	2,475.00
----	----------	-------	--------------------------------------------------------------------	---------	-----	------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	40	9.00	360.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	65	9.00	585.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	9.00	90.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	15	9.00	135.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	15	9.00	135.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	9.00	90.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	9.00	90.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	9.00	90.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	50	9.00	450.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	10	9.00	90.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	40	9.00	360.00

17	47121803	39100	Espojas o esponjillas Item 17: esponja de acero	Paquete	110	10.00	1,100.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------------	---------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	30	10.00	300.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	10.00	200.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	10.00	100.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	10.00	100.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	10.00	100.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	30	10.00	300.00

18	46181541	39100	Guantes resistentes a los químicos Item 18: guantes de goma	Par	90	12.00	1,080.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------------------------	-----	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	40	12.00	480.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	12.00	240.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	12.00	120.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	20	12.00	240.00

19	46181504	39100	Guantes de protección Item 19: guantes de lana con palma de goma	Par	70	12.00	840.00
----	----------	-------	----------------------------------------------------------------------------	-----	----	-------	--------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	12.00	240.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	10	12.00	120.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	40	12.00	480.00

20	47131813	39100	Limpiador de pantallas Item 20: limpiador de vidrio con mango	Pieza	55	45.00	2,475.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	30	45.00	1,350.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	45.00	450.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	15	45.00	675.00

21	47131501	39100	Trapos Item 21: paño franela	Pieza	155	7.00	1,085.00
----	----------	-------	----------------------------------------	-------	-----	------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	60	7.00	420.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	7.00	140.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	7.00	140.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	7.00	70.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	7.00	35.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	40	7.00	280.00

22	47131501	39100	Trapos Item 22: paño con ojal	Pieza	140	12.00	1,680.00
----	----------	-------	-----------------------------------------	-------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
-----------	-------------	----------	--------------------	-------

0.0000.0	Administración Central	30	12.00	360.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	12.00	240.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	12.00	240.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	12.00	120.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	12.00	120.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	20	12.00	240.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	30	12.00	360.00

23	47131611	39100	Recogedor de basura Item 23: recoge basura de boca ancha	Pieza	70	32.00	2,240.00
----	----------	-------	--------------------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	40	32.00	1,280.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	20	32.00	640.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	10	32.00	320.00

24	47131501	39100	Trapos Item 24: trapo de piso	Pieza	145	6.00	870.00
----	----------	-------	-----------------------------------------	-------	-----	------	--------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	40	6.00	240.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	15	6.00	90.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	15	6.00	90.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	15	6.00	90.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	30	6.00	180.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	10	6.00	60.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	20	6.00	120.00

25	40141742	39100	Atomizadores Item 25: atomizador punta metalica	Pieza	130	22.50	2,925.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------------	-------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	20	22.50	450.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	31	22.50	697.50
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	14	22.50	315.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	10	22.50	225.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	22.50	225.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	15	22.50	337.50
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	30	22.50	675.00

26	47131611	39100	Recogedor de basura Item 26: basurero buzón	Pieza	55	65.00	3,575.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	45	65.00	2,925.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	65.00	650.00

27	47131611	39100	Recogedor de basura Item 27: basurero con pedal	Pieza	10	210.00	2,100.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------------------	-------	----	--------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	5	210.00	1,050.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	5	210.00	1,050.00

28	47121804	39100	Baldes para limpieza Item 28: balde	Pieza	30	80.00	2,400.00
----	----------	-------	-----------------------------------------------	-------	----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	30	80.00	2,400.00

29	24111503	39100	Bolsas plásticas Item 29: bolsa de basura de 90 x 1.10 cm	Paquete	235	29.00	6,815.00
----	----------	-------	---------------------------------------------------------------------	---------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	50	29.00	1,450.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgarzama	25	29.00	725.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	29.00	580.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	20	29.00	580.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	30	29.00	870.00

240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	29.00	290.00
230.0000.4	Planta Liofilizadora De Frutas Tropico De Cochabamba	5	29.00	145.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	29.00	580.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	30	29.00	870.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	5	29.00	145.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	20	29.00	580.00

30	24111503	39100	Bolsas plásticas Item 30: bolsa de basura de 50 x 65 cm	Paquete	295	25.00	7,375.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------------------------	---------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	50	25.00	1,250.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	25	25.00	625.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	25.00	500.00
220.0000.4	Planta Procesadora De Leche San Lorenzo	30	25.00	750.00
230.0000.1	Planta Procesadora De Frutas Villa 14 De Septiembre	20	25.00	500.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	20	25.00	500.00
230.0000.3	Planta Procesadora De Frutas Valle Sacta	40	25.00	1,000.00
240.0000.4	Planta De Procesamiento De Estevia Shinahota-Cochabamba	10	25.00	250.00
230.0000.4	Planta Liofilizadora De Frutas Tropico De Cochabamba	5	25.00	125.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	25.00	500.00
240.0000.2	Gestión Operativa Apícola- Chuquisaca	30	25.00	750.00
250.0000.4	Adm. Productos Amazónicos -Riberalta	5	25.00	125.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	20	25.00	500.00

31	24111503	39100	Bolsas plásticas Item 31: bolsa de basura de 140 litros	Paquete	150	28.00	4,200.00
----	----------	-------	-------------------------------------------------------------------	---------	-----	-------	----------

Actividades:

Actividad	Descripción	Cantidad	Precio Referencial	Total
0.0000.0	Administración Central	50	28.00	1,400.00
220.0000.1	Planta Procesadora De Leche Ivirgatzama	25	28.00	700.00
220.0000.3	Planta Procesadora De Leche Challapata	20	28.00	560.00
230.0000.2	Planta Procesadora De Frutas Caranavi	10	28.00	280.00
230.0000.4	Planta Liofilizadora De Frutas Tropico De Cochabamba	5	28.00	140.00
220.0000.5	Planta Procesadora De Leche San Andrés	20	28.00	560.00
270.0000.1	Planta De Producción De Derivados	20	28.00	560.00

TOTAL: Ciento trece mil setecientos 00/100 113,700.00

5. FUENTES Y ORGANISMOS FINANCIADORES

#	Código	Descripción Fuente	Código	Descripción Organismo	% de participación
1	20	Recursos Específicos	230	Otros Recursos Específicos	100

6. PROYECTO/ACTIVIDAD

Proyecto/Actividad	ACTIVIDAD	Entidad	0599-EMPRESA BOLIVIANA DE ALIMENTOS Y DERIVADOS-EBA
		Dirección Administrativa	1-ADMINISTRACIÓN CENTRAL EBA
Nro	Código	Descripción Categoría Programática	
1	0.0000.0	ADMINISTRACIÓN CENTRAL	
2	220.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE LECHE IVIRGATZAMA	
3	220.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE LECHE CHALLAPATA	
4	220.0000.4	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN LORENZO	
5	230.0000.1	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS VILLA 14 DE SEPTIEMBRE	
6	230.0000.2	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS CARANAVI	
7	230.0000.3	PLANTA PROCESADORA DE FRUTAS VALLE SACTA	
8	240.0000.4	PLANTA DE PROCESAMIENTO DE ESTEVIA SHINAHOTA- COCHABAMBA	
9	230.0000.4	PLANTA LIOFILIZADORA DE FRUTAS TROPICO DE COCHABAMBA	
10	220.0000.5	PLANTA PROCESADORA DE LECHE SAN ANDRÉS	
11	240.0000.2	GESTIÓN OPERATIVA APÍCOLA- CHUQUISACA	
12	250.0000.4	ADM. PRODUCTOS AMAZÓNICOS -RIBERALTA	
13	270.0000.1	PLANTA DE PRODUCCIÓN DE DERIVADOS	

7. PERSONAL DE LA ENTIDAD RELACIONADO CON EL PROCESO DE CONTRATACION

	Nombre	Cargo
Responsable del Proceso de Contratación :	Miranda Fernandez Claudia Milenka	Gerente Administrativo Financiero
Encargado de atender consultas :	Chiri Vargas Lizeth Fátima	Técnico De Almacenes
Responsable de Elaboración de Esp. Técnicas /Term. de Referencia :	Chiri Vargas Lizeth Fatima	Tecnico De Almacenes
Responsable de elaboración del DBC :	Quispe Choque Soledad Gregoria	Tecnico En Contrataciones

8. PROGRAMACIÓN DEL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

	Actividad	Fecha	Hora	Lugar
1	Inicio del Proceso de Contratación (fecha fija)	01/10/2024		Av. Arce, edificio Hermanos Maldonado, Nro. 2382, Zona Sopocachi, Piso 3 - Departamento de Contrataciones.
2	Inspección previa (fecha fija)			
3	Reunión de aclaración (fecha fija)			
4	Presentación de propuestas/ofertas (fecha fija)	08/10/2024	10:00	ELECTRÓNICO A TRAVES DEL RUPE
5	Inicio de Subasta	08/10/2024	10:01	ELECTRÓNICO
6	Cierre Preliminar de Subasta	08/10/2024	10:31	ELECTRÓNICO
7	Apertura de Sobres (fecha fija)	08/10/2024	10:42	ELECTRÓNICO
8	Adjudicación (fecha máxima)	14/10/2024		
9	Formalización del Proceso (fecha máxima)	25/10/2024		
10	Entrega definitiva (fecha máxima)	11/11/2024		

9. DOCUMENTOS PUBLICADOS

N°	Tipo de documento	Datos de la publicación del archivo		Tamaño	Descargar
		Fecha	Responsable		
1	Convocatoria	30/09/2024	soledadgrequispe	78.65 KB	descargar
2	Documento Base de Contratacion	30/09/2024	soledadgrequispe	352.07 KB	descargar

10. DATOS DEL RESPONSABLE DE REGISTRO Y ENVÍO DE LA INFORMACIÓN

<i>Nombre completo</i> SOLEIDAD GREGORIA QUISPE CHOQUE	<i>Cargo</i> Tecnico En Contrataciones
<i>Fecha de publicación</i> 30/09/2024 22:20:51	<i>Medio de Envío</i> Internet